Câmara Municipal de Governador Lindenberg
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO Nº 020/2011

Assunto: Construção do Galpão Comunitário no Córrego Rio Bonito.
Reqte:   Vereador
Reqdo:  Prefeitura Municipal

  Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador Lindenberg.

  O Vereador  que a este subscreve, requer a Av. Exa. Sr.Presidente que seja endereçada
copia da  presente indicação ao Excelentíssimo Senhor Asterval Antonio Altoé, M.D. Prefeito
Municipal de Governador Lindenberg-ES, solicitando-lhe  providências no sentido de procederem
com a construção do Galpão comunitário na comunidade do Rio Bonito, na propriedade do Sr.
Geraldo Romanha, neste Município de Governador Lindenberg-ES.

  Esclarece o Vereador signatário que tal solicitação encontra sua justificativa no fato de
que o galpão supracitado, é de grande importância para aquela comunidade , pois a mesma ao possui
outro local para fazerem suas reuniões,encontros etc, portanto sabemos do imenso carinho e respeito
que esta administração pública tem para com a população mais necessitada de nossa
comunidade,solicita-se ao Exmo. Sr. Prefeito que dê prioridade a esta solicitação.

Sala das Sessões
Em 06 de Junho de 2011

Jorielsen Alencastro Morello
Vereador